
OPONENTSKÝ POSUDEK 
 

Jméno rigorozanta: Mgr. Vít Kropjok, PhD 
Téma práce: Ideal Crisis Management Mechanism for Credit Institutions and 

Investment Firms in the European Union 
Rozsah práce: 296 stran vlastního textu 

1.069.658 znaků 
 
1. Téma disertační práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorozní 

zkouška 
Téma disertační práce Ideal Crisis Management Mechanism for Credit Institutions and 
Investment Firms in the European Union, která byla obhájena v doktorském studijním 
programu Teoretické právní vědy - Finanční právo a finanční věda, spadá do tematického 
okruhu rigorozního řízení oboru Finanční právo. 

 
2. Klasifikace disertační práce 

Disertační práce na téma Ideal Crisis Management Mechanism for Credit Institutions and 
Investment Firms in the European Union byla úspěšně obhájena v 31. května 2022. 

 
3. Rozsah vlastního textu disertační práce 

Disertační práce má 1.069.658 znaků včetně mezer, podstatně tak převyšuje minimální rozsah 
rigorózních prací. 

 
4. Dodatky 

Práce prošla dvěma systémy kontroly na plagiáty při obhajobě disertační práce a v obou 
případech byla vyhovující. Práce je v nezměněné podobě předkládána k uznání za práci 
rigorózní. 

 
5. Zastaralost disertační práce 

Disertační práce byla sepsána a obhájena v roce 2022, její obsah tedy není zastaralý. 
 
6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v tematickém okruhu, ze kterého je 

konána státní rigorózní zkouška 
Práce obsahuje popis stávajícího stavu s vymezením určitých cest k řešení výzkumných 
otázek, které si disertant položil. Práce je velmi obsáhlá a srovnává právní regulaci krizových 
situací ve finančním systému v USA a EU. Na základě celkového zhodnocení práce lze 
konstatovat, že rigorozant v předložené disertační práci prokázal schopnost samostatné tvůrčí 
práce. 

 
7. Publikace podstatné části disertační práce jako odborné knihy nebo recenzovaného 

odborného článku nebo získání ceny za vynikající diplomovou nebo studentskou práci 
udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou renomovanou akademickou institucí 

 
Disertační práce naplnila standardně kladené požadavky na její publikaci. 

 

 
 

V Praze dne 02.09.2022 
 

doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 
oponent rigorózní práce 

Doporučuji disertační práci k uznání za práci 
rigorózní. 

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě 


